АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

 И ЭКОЛОГИИ

П Р И К А З

от 29.12.2025                                                                                                 №56/11-П

Об утверждении плана ведомственного

контроля муниципального бюджетного

учреждения "Управление лесопаркового

хозяйства города Нижневартовска" в 2026

году

В соответствии с распоряжением администрации города от 30.04.2020

№477-р "Об утверждении Положений об управлении по природопользованию

и экологии администрации города и его отделах" (с изменениями),

действующим законодательством в сфере закупок, в области ведомственного

контроля деятельности подведомственных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения ведомственного контроля муниципального

бюджетного учреждения "Управление лесопаркового хозяйства города

Нижневартовска" в 2026 году согласно приложению.

2. Заместителю начальника управления по природопользованию

и экологии администрации города (Н.В. Парубова) разместить План проведения

ведомственного контроля муниципального бюджетного учреждения

"Управление лесопаркового хозяйства города Нижневартовска" в 2026 году

и информацию о результатах проведенных проверок на официальном сайте

органов местного самоуправления города Нижневартовска.

3. Руководителю муниципального бюджетного учреждения "Управление

лесопаркового хозяйства города Нижневартовска" (А.Н. Малинин) создать

условия для осуществления ведомственного контроля.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                            Ф.Ф. Кадров

С приказом от 29.12.2025 №56/11-П ознакомлен(а):

Н.В. Парубова

А.Н. Малинин

 Приложение к приказу

управления по природопользованию

и экологии администрации города

от 29.12.2025 №56/11-П

План проведения ведомственного контроля муниципального бюджетного учреждения "Управление лесопаркового

хозяйства города Нижневартовска" в 2026 году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Цель и (или) ожидаемые результаты

ведомственного контроля

Срок

проведения

мероприятия

ведомственного

контроля

Ответственные исполнители

1. Проверка учреждения

в сфере закупок

- соблюдение требований законодательства

Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов, в том числе муниципальных

правовых актов, в сфере закупок в рамках

Федеральных законов от 05.04.2013 №44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд",

18.07.2011 №223-ФЗ "О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами

юридических лиц";

- анализ эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг

октябрь работники управления по

природопользованию

и экологии администрации

города:

- заместитель начальника

управления,

- начальник и работники

отдела экологической

безопасности и рационального

природопользования;

- работник управления

муниципальных закупок

администрации города

(по согласованию)

2. Проверка финансово-

хозяйственной

деятельности

учреждения

- контроль за выполнением муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), анализ соответствия

объемов и (или) качества предоставляемых

учреждением муниципальных услуг

(выполняемых работ) муниципальному

заданию;

- соблюдение условий Соглашений

о порядке и условиях предоставления

субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания, и на
иные цели в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;
- обеспечение учреждением публичности

своей деятельности, в том числе

информационной доступности

муниципальных услуг (выполнение работ);

- контроль за исполнением требований

муниципальных правовых актов при

осуществлении финансово-хозяйственной

деятельности

ноябрь работники управления по

природопользованию

и экологии администрации

города:

- заместитель начальника

управления,

- начальник и работники

отдела экологической

безопасности и рационального

природопользования;

- работник финансово-

экономического отдела

управления бухгалтерского

учета и отчетности

администрации города

(по согласованию)